



AMADEUS FIRE

ACCOUNTING · OFFICE · BANKING · IT-SERVICES



... ich bin begeistert!

Amadeus FiRe AG

Quartalsbericht I - 2006

Kennzahlen des Amadeus FiRe-Konzerns

Angaben in TEUR	01.01.- 31.03.2006	01.01.- 31.03.2005	Veränderungen in %
Umsatzerlöse	15.019	11.133	34,9%
Bruttoergebnis vom Umsatz	6.043	4.127	46,4%
Rohertragsmarge in %	40,2%	37,1%	
EBITDA	1.482	534	177,5%
EBITDA-Marge in %	9,9%	4,8%	
EBITA	1.226	291	321,3%
EBITA-Marge in %	8,2%	2,6%	
EBIT	1.226	291	321,3%
EBIT-Marge in %	8,2%	2,6%	
Ergebnis vor Steuern	1.295	351	268,9%
in %	8,6%	3,2%	
Periodenergebnis	724	225	221,8%
in %	4,8%	2,0%	
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit	68	194	-64,9%
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit je Aktie	0,01	0,04	
Ergebnis je Aktie	0,14	0,04	224,4%
Basis Anzahl Aktien unverwässert	5.235.447	5.295.064	
Verwässertes Ergebnis je Aktie	0,13	0,04	224,6%
Basis Anzahl Aktien verwässert	5.474.694	5.534.311	
Anzahl Mitarbeiter 30.03. (produktiv)	982	724	35,6%
	31.03.2006	31.12.2005	
Bilanzsumme	33.944	34.414	-1,4%
Eigenkapital	23.946	23.846	0,4%
Zahlungsmittel	11.601	12.842	-9,7%

Konzernabschluss für das 1. Quartal des Geschäftsjahres 2006 (01.01. – 31.03.2006)

In den ersten drei Monaten des Geschäftsjahres erreichte die Gruppe einen konsolidierten Konzernumsatz von TEUR 15.019 (Vorjahr 11.133 TEUR). Dies entspricht einer Steigerung von 34,9 Prozent. Das erste Quartal hatte im Vergleich zum Vorjahr drei zusätzliche fakturierbare Tage.

Zum 31. März 2006 weist der nach IFRS aufgestellte Konzernabschluss folgende Umsätze in den Dienstleistungen der Amadeus FiRe-Gruppe aus:

- Zeitarbeit TEUR 9.215 (Vorjahr TEUR 6.137);
eine Steigerung um 50,2 Prozent
- Interim- und Projektmanagement TEUR 2.436 (Vorjahr TEUR 2.288);
eine Steigerung um 6,5 Prozent
- Recruitment/Personalvermittlung TEUR 1.166 (Vorjahr TEUR 1.157);
eine Steigerung um 0,8 Prozent
- Aus- und Weiterbildung TEUR 2.202 (Vorjahr TEUR 1.551);
eine Steigerung um 41,9 Prozent

Im Bereich Zeitarbeit ist der Zuwachs durch das gestiegene Geschäftsvolumen bedingt. Die Umsätze der Dienstleistung Interim-/Projektmanagement konnten trotz starkem Vorjahresumsatz nochmals um 6,5 Prozent gesteigert werden.

Im Bereich Recruitment/Personalvermittlung lagen die Umsätze knapp über Vorjahresniveau, wobei auf dem deutschen Markt deutliche Umsatzzuwächse erzielt wurden.

Die im Bereich Weiterbildung im Rechnungs- und Steuerwesen tätige Steuer-Fachschule Dr. Endriss konnte den Umsatz um 15,2 Prozent steigern. Durch die im Vorjahr akquirierte Akademie für Internationale Rechnungslegung überstiegen die Umsätze des Weiterbildungsbereichs das Vorjahr um 42 Prozent.

Nach den ersten drei Monaten des Geschäftsjahres erreicht die Gruppe einen Rohertrag von TEUR 6.043 nach TEUR 4.127 im Vorjahresquartal.

Die Rohertragsmarge betrug 40,2 Prozent nach 37,1 Prozent im Vorjahr.

Die Steigerung der Marge resultiert im Wesentlichen aus einer gestiegenen Zeitarbeitsmarge sowie zwei zusätzlicher fakturierbarer Tage im Vergleich zum Vorjahresquartal.

Durch den erhöhten Anteil der Aus- und Weiterbildungsumsätze an den Konzernumsätzen wurde die Konzernrohertragsmarge weiter verbessert.

Die Vertriebs- und Verwaltungskosten im ersten Quartal erhöhten sich um 25 Prozent auf TEUR 4.838 verglichen mit einem Vorjahreswert von TEUR 3.870. Der Anstieg resultiert aus der Zunahme der variablen Vergütungen der Vertriebsmitarbeiter und den Vertriebs- und Verwaltungskosten der Akademie für Internationale Rechnungslegung.

Das Konzernbetriebsergebnis beträgt TEUR 1.226 und konnte gegenüber dem Vorjahr (TEUR 291) mehr als vervierfacht werden. Damit liegt die EBITA-Marge für die drei Monate bei 8,2 Prozent nach 2,6 Prozent im Vorjahresquartal. Das geplante Ergebnis für das erste Quartal wurde damit übertroffen.

Der Periodenüberschuss vor Minderheitsanteilen nach dem ersten Quartal des Geschäftsjahres liegt bei TEUR 751 nach einem Vorjahresergebnis von TEUR 281. Das unverwässerte Ergebnis pro Aktie nach IFRS beträgt EUR 0,14 (Vorjahr EUR 0,04).

Finanzlage

Im ersten Quartal beträgt der Cash Flow aus der betrieblichen Geschäftstätigkeit TEUR 68 (Vorjahr TEUR 194). Der Rückgang im Vorjahresvergleich ist im Wesentlichen beeinflusst durch eine Erhöhung des Working Capital.

Dies ist bedingt durch die auf Grund des Umsatzwachstums gestiegenen Forderungen, einer Erhöhung des Rechnungsabgrenzungspostens sowie einem Rückgang der Verbindlichkeiten durch die seit 01.01.2006 effektive Fälligkeitsveränderung der Sozialversicherungsbeiträge in Deutschland.

Die Nettoinvestitionen betragen im Berichtszeitraum TEUR 131 (Vorjahr TEUR 136). Für Ausschüttungen an die Minderheitsgesellschafter der Steuer-Fachschule Dr. Endriss sowie der Akademie für Internationale Rechnungslegung sind TEUR 773, für den Rückkauf eigener Aktien TEUR 439 abgeflossen.

Zum 31.03.2006 belaufen sich die Nettozahlungsmittel auf TEUR 11.601.

Ausblick

Trotz der im Vorjahresvergleich geringeren Anzahl fakturierbarer Tage wird für das laufende Quartal ein Ergebnis in etwa auf Vorjahresniveau erwartet.

Frankfurt, den 20. April 2006



Günter Spahn
Vorstandsvorsitzender



Peter Haas
Vorstand Finanzen



Dr. Axel Endriss
Vorstand Weiterbildung

Konzern Gewinn- und Verlustrechnung

1. Quartal des Geschäftsjahres 2006

Angaben in TEUR	01.01. – 31.03.2006	01.01. – 31.03.2005
Umsatzerlöse	15.019	11.133
Einstandskosten der erbrachten Dienstleistungen	-8.976	-7.007
Bruttoergebnis vom Umsatz	6.043	4.127
Vertriebskosten	-3.896	-2.996
Allgemeine Verwaltungskosten	-942	-874
Sonstige betriebliche Erträge	22	42
Sonstige betriebliche Aufwendungen	-1	-7
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit vor Firmenwertabschreibung	1.226	291
Abschreibungen auf Geschäfts- und Firmenwerte	0	0
Ergebnis der betrieblichen Tätigkeit	1.226	291
Finanzergebnis	69	60
Ergebnis vor Steuern	1.295	351
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-544	-70
Ergebnis nach Steuern	751	281
Ergebnisanteil von im Fremdkapital ausgewiesenen Minderheiten	-27	-56
Periodenergebnis	724	225
davon entfallen auf Minderheitenanteile	-1	0
davon entfallen auf Aktionäre	725	225
Ergebnis je Aktie		
unverwässert (Euro/Aktie)	0,14	0,04
verwässert (Euro/Aktie)	0,13	0,04

Konzernbilanz

Angaben in TEUR	31.03.2006	31.12.2005
Aktiva		
Langfristige Vermögenswerte		
Software	739	801
Geschäfts- und Firmenwerte	14.130	14.130
Sachanlagen	932	969
Geleistete Anzahlungen	8	35
Latente Steuern	272	261
	16.081	16.196
Kurzfristige Vermögenswerte		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	4.985	4.487
Sonstige Vermögenswerte	476	226
Rechnungsabgrenzungsposten	801	663
Zahlungsmittel	11.601	12.842
	17.863	18.218
Summe Aktiva	33.944	34.414
Passiva		
Eigenkapital		
Grundkapital	5.295	5.295
Kapitalrücklage	12.099	12.099
Eigene Anteile	-646	-207
Ausgleichsposten aus Währungsumrechnung	-92	-67
Bilanzgewinn	7.274	6.549
Anteile von Minderheitsgesellschaften	16	177
	23.946	23.846
Langfristige Schulden		
Verbindlichkeiten gegenüber Minderheitsgesellschaften	1.474	2.060
Latente Steuerschulden	129	106
Sonstige Verbindlichkeiten	130	126
	1.733	2.292
Kurzfristige Schulden		
Steuerrückstellungen	594	280
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	660	1.095
Sonstige Verbindlichkeiten und abgegrenzte	7.011	6.901
Schulden	8.265	8.276
Summe Passiva	33.944	34.414

Eigenkapitalveränderungsrechnung

Angaben in TEUR	Grund- kapital	Kapital- rücklage	Gewinn- rücklagen	Währungs- umrechnung	Bilanz- gewinn	Minder- heiten	Summe
01.01.2005	5.295	12.099	0	-102	5.097	10	22.399
Währungs- umrechnung	0	0	0	31	0	0	31
Perioden- ergebnis	0	0	0	0	225	0	225
31.03.2005	5.295	12.099	0	-71	5.322	10	22.655
01.04.2005	5.295	12.099	0	-71	5.322	10	22.655
Erwerb eigener Anteile	0	0	-207	0	0	0	-207
Gewinnaus- schüttung	0	0	0	0	-529	0	-529
Währungs- umrechnung	0	0	0	4	0	0	4
Zugang Minder- heitsgesellschafter	0	0	0	0	0	168	168
Perioden- ergebnis	0	0	0	0	1.756	-1	1.755
31.12.2005	5.295	12.099	-207	-67	6.549	177	23.846
01.01.2006	5.295	12.099	-207	-67	6.549	177	23.846
Erwerb eigener Anteile	0	0	-439	0	0	0	-439
Gewinn- ausschüttung	0	0	0	0	0	-160	-160
Währungs- umrechnung	0	0	0	-25	0	0	-25
Perioden- ergebnis	0	0	0	0	725	-1	724
31.03.2006	5.295	12.099	-646	-92	7.274	16	23.946

Konzern Kapitalflussrechnung

1. Quartal des Geschäftsjahres 2006

Angaben in TEUR	01.01. – 31.03.2006	01.01. – 31.03.2005
Cash Flow aus der betrieblichen Geschäftstätigkeit		
Periodenergebnis vor Minderheiten	751	281
Steueraufwand und latente Steuern	531	70
Abschreibung auf das Anlagevermögen	256	243
Währungsumrechnungsdifferenzen	-25	31
Zinserträge	-69	-60
Betriebsergebnis vor Änderungen des Nettoumlaufvermögens	1.444	565
Erhöhung/Verminderung der Forderungen aus Lieferungen und Leistungen und sonstiger Forderungen	-713	68
Erhöhung/Verminderung des Rechnungsabgrenzungspostens	-138	64
Erhöhung/Verminderung der Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen, sonstigen Verbindlichkeiten und abgegrenzten Schulden	-284	-123
Aus laufender Geschäftstätigkeit erwirtschaftete Zahlungsmittel	309	574
Gezahlte Zinsen	0	0
Gezahlte Ertragsteuern	-241	-380
Nettozahlungsstrom aus betrieblicher Tätigkeit	68	194

Konzern Kapitalflussrechnung

1. Quartal des Geschäftsjahres 2006

Angaben in TEUR	01.01. – 31.03.2006	01.01. – 31.03.2005
Übertrag	68	194
Cash Flow aus der Investitionstätigkeit		
Erwerb von immateriellen Vermögensgegenständen und Sachanlagen	-142	-139
Anlagenabgänge	11	3
Erhaltene Zinsen	34	34
Für Investitionstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel	-97	-102
Cash Flow aus der Finanzierungstätigkeit		
Dividenden für Minderheitenanteile an Personengesellschaften	-613	-560
Dividenden für Minderheitenanteile an Kapitalgesellschaften	-160	0
Rückkauf eigener Aktien	-439	0
Für Finanzierungstätigkeit eingesetzte Nettozahlungsmittel	-1.212	-560
Nettoveränderung der Zahlungsmittel	-1.241	-468
Zahlungsmittel zu Beginn des Geschäftsjahres	12.842	12.926
Zahlungsmittel zum 31. März	11.601	12.458

Segmentberichterstattung

1. Quartal des Geschäftsjahres 2006

Angaben in TEUR	Zeitarbeit/ Interim- und Projekt- management/Recruitment/ Personalvermittlung	Aus- und Weiterbildung	Elimi- nierungen	Konsoli- diert
01.01.-31.03.2006				
Umsätze				
Externe Umsätze	12.817	2.202	0	15.019
Umsätze zwischen den Segmenten	0	0	0	0
Gesamtumsätze	12.817	2.202	0	15.019
Segmentergebnis	2.046	101	0	2.147
01.01.-31.03.2005				
Umsätze				
Externe Umsätze	9.581	1.552	0	11.133
Umsätze zwischen den Segmenten	0	0	0	0
Gesamtumsätze	9.581	1.552	0	11.133
Segmentergebnis	959	172	0	1.131

Anhangangaben

Rechnungslegung nach International Financial Reporting Standards (IFRS)

Die Amadeus FiRe AG ist gemäß Artikel 4 der Verordnung (EG) Nr. 1606/2002 des Europäischen Parlaments und des Rates vom 19. Juli 2002 (§ 315a Absatz 1 HGB) verpflichtet, die internationalen Rechnungslegungsstandards anzuwenden. Der vorliegende Quartalsabschluss steht in Übereinstimmung mit den derzeit gültigen Standards des International Accounting Standards Board (IASB) sowie den Interpretationen durch das International Financial Reporting Interpretations Committee (IFRIC).

Darstellungsmethode

Die Erstellung des Quartalsabschlusses steht in Übereinstimmung mit IAS 34 (Zwischenberichterstattung).

Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Alle Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden werden wie im letzten Konzernjahresabschluss zum 31.12.2005 angewendet. Eine detaillierte Beschreibung dieser Methoden ist im Anhang des Geschäftsberichtes zum Geschäftsjahr 2005 der Amadeus FiRe AG veröffentlicht.

Konsolidierungskreis

Seit dem Ende des Geschäftsjahres 2005 haben sich keine Änderungen im Konsolidierungskreis ergeben.

Segmentberichterstattung

Eine Segmentberichterstattung nach geographischen Segmenten ist in Anwendung von IAS 14.35 nicht erforderlich.

Eigene Aktien

Im Berichtszeitraum wurden 42.375 eigene Aktien erworben. Hierfür wurden TEUR 439 aufgewendet.

Wesentliche Ereignisse nach Periodenende

Es liegen keine wesentlichen Ereignisse nach Ende der Berichtsperiode vor.

Verantwortlich

Amadeus FiRe AG
Darmstädter Landstraße 116
60598 Frankfurt
Tel. +49 (0) 69/968 76-180
Fax +49 (0) 69/968 76-182
www.amadeus-fire.com
investor-relations@amadeus-fire.de